
 

Università degli Studi di Foggia 
Area affari tecnici e negoziali 
Servizio gare e assicurazioni 
Collaboratrice 
Via Gramsci 89/91 - 71122 Foggia 
Ufficio: +39 0881338347 
Fax: 0881338929 
e-mail: carlotta.cardone@unifg.it 
PEC: protocollo@cert.unifg.it 

 
 
 
Direttore generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI  
 
Direzione gestioni operative 
Il Dirigente 
Dott. Matteo Di TRANI 
 
Servizio gestione contratti pubblici 
Dott.ssa Maria Assunta Veronica Dota 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 LETT. B DEL D. LGS. 36/2023 PER 

LA FORNITURA DI PERSONAL COMPUTER DESKTOP TOWER PER LE ESIGENZE 

DELL’UNIVERSITÀ DI FOGGIA (F13_2024) – ORDINE DIRETTO SU CONVNZIONE CONSIP 

 

CIG CONVENZIONE: 9823953679                                       

CIG DERIVATO: B06EED226E 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  l’art. 20 comma 2 lettera c) dello Statuto dell’Università di Foggia che 

attribuisce al Direttore Generale i poteri di spesa di propria competenza 

da esercitarsi adottando le procedure e i provvedimenti relativi alle fasi 

di spesa, nel rispetto delle norme amministrativo-contabili previste 

dalla legislazione vigente in materia e dal regolamento di Ateneo per 

l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

VISTI  il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti 

Pubblici); 

 in particolare, l’art. 50, comma 1, lettera a) e lettera b) che disciplina gli 

affidamenti diretti per gli appalti di importo inferiore ad € 150.000,00 

per i lavori e ad € 140.000,00 per i servizi e le forniture; 

 l’allegato II.1 al d.lgs. n. 36/2023 “Elenchi degli operatori economici e 

indagini di mercato per gli affidamenti di contratti di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza europea”; 

VISTO         l’art. 1 co. 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 e ss.mm.ii. in tema 

di approvvigionamento tramite convenzioni-quadro CONSIP da parte 

delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la richiesta pervenuta dal dott. Giuseppe Delli Carri Responsabile 

dell’Area Sistemi informativi, prot. n. 8961 – I/5 del 14.02.2024 di 

procedere all’acquisto di n.15 PERSONAL COMPUTER DESKTOP 

TOWER, ThinkCentre M75t Gen 2 Linux, al fine di soddisfare le 

esigenze di aggiornamento del parco macchine di diverse strutture; 

PRESO ATTO che risulta attiva la Convenzione CONSIP PCDW3-L3-LX “Pc Desktop, 

Workstation e Monitor ed. 3, Lotto 3” stipulata con l’operatore 

economico Converge S.r.l., sito in Roma, Via Mentore Maggini, 1, P. 

IVA 04472901000; 



 

 

che nella suddetta convenzione sono disponibili per l’acquisto n. 15 

Personal Computer Desktop Tower, ThinkCentre M75t Gen 2 Linux, le 

cui caratteristiche sono compatibili con le esigenze 

dell’amministrazione, al prezzo cadauno di € 338,00 oltre IVA; 

ESPLETATO l’ordine diretto (ODA n. 534136) sulla piattaforma telematica Acquisti 

in rete PA Consip con il suddetto operatore per la fornitura di n. 15 

Personal Computer Desktop Tower; 

ATTESO che la spesa complessiva per l’acquisto dei suddetti PC, nell’ambito 

della Convenzione CONSIP “Pc Desktop, Workstation e Monitor ed. 3, 

Lotto 3” sottoscritta dalla Società Converge S.r.l., P. IVA 10184840154, 

ammonta a complessivi € 5.070,00 oltre IVA; 

RITENUTA funzionale ed economicamente congruo alle attuali esigenze 

dell’Università di Foggia la fornitura offerta in convenzione come sopra 

descritto; 

VISTI l’art. 15 e l’allegato I.2 del d.lgs. n. 36/2023 che disciplinano la nomina 

e le funzioni del Responsabile Unico di Progetto (RUP);   

INDIVIDUATA in qualità di RUP, la dott.ssa Maria Assunta Veronica Dota, 

Responsabile del Servizio Gestione Contratti Pubblici, in quanto in 

possesso della necessaria qualificazione professionale e atteso che 

non sussistono cause di incompatibilità e inconferibilità degli incarichi, 

come da dichiarazione depositata agli atti di ufficio; 

RITENUTO di autorizzare alla sottoscrizione della stipula del relativo ordine 

d’acquisto  n.  534136 il dott. Matteo Di Trani in qualità di responsabile 

dell’Area Affari Negoziali; 

ACCERTATA la copertura finanziaria sulla voce COAN CA.01.11.02.05 - attrezzature 

informatiche - del budget di Ateneo 2024; 

        

DECRETA 

  

per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 

 

- di affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) la fornitura di n. 15 Personal 

Computer Desktop Tower, modello ThinkCentre M75t Gen 2 Linux, come da 

Convenzione CONSIP “Pc Desktop, Workstation e Monitor ed. 3, Lotto 3” sottoscritta 

dalla l’operatore economico Converge S.r.l., sito Roma, Via Mentore Maggini, 1, P. 

IVA 04472901000, per un per un importo di € 5.070,00 oltre IVA; 

- la spesa complessiva, pari a € 6.185,40 IVA inclusa, graverà COAN CA.01.11.02.05 

- attrezzature informatiche - del budget di Ateneo 2024; 

- di affidare l’incarico di RUP della procedura alla Dott.ssa Maria Assunta Veronica 

Dota, Responsabile del Servizio Gestione contratti pubblici;  

 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Puglia nel termine di 30 gg. 

decorrente dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso, 

secondo le vigenti disposizioni in materia. 

 

  Il Direttore Generale 

  Dott. ssa Teresa ROMEI 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2024-02-21T15:17:45+0000
	ROMEI TERESA




